Proc. Leg. nº 1829/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 426/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do
processo administrativo nº 2858/2017 –
Reforma CEO.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a deterioração do prédio que abriga o Centro de
Especialidades Odontológicas;

Considerando que, em resposta ao Requerimento nº 1.870/2022, a
Diretoria do Departamento de Odontologia informou que a reforma estrutural do
referido prédio foi solicitada no processo administrativo nº 2858/2017;

Considerando que, em 31 de outubro de 2022, o mencionado processo
estava sob análise na Secretaria de Serviços Públicos, aguardando autorização de
orçamento;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Favor encaminhar cópia integral do processo administrativo nº
2858/2017.

2- Existe projeto elaborado para a reforma e ampliação do Centro de
Especialidades Odontológicas, considerando a informação de que há
equipamentos disponíveis para mais duas salas odontológicas?

3- Qual o custo aproximado estimado para a realização da reforma e
ampliação mencionadas?

Proc. Leg. nº 1829/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4- Quais medidas estão em andamento para a execução efetiva da
reforma? Solicito que seja apresentado um detalhamento das ações
em curso.

Valinhos, 27 de março de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K85S7YWNDAW85619
		2024-03-27T13:32:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura